
i$r:;:ili il io S ijiril' i i ii; :'yii+ r5 +r r3i rt,;i!! l-e!lr1[l

Pranuar mei
Primljencr

UI'5iIN!, LIPL.J AN

2q:l

Qezteria - Wada _-Gooe.rnment
Atlinistuia e Administimit td pushtetit r nlstl

Ministarstvo Adminis prsae
Ministry of Locat Go fion

Prishtirr€, 2i02,1
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MARREVESHIE F'ER M:BESHT,,RREIGULLIMI 
I KANALIZn{IT NE I -*---

ASFITLTIMI I RRUGICAvE ]\IE FSHA IE DHE
I'ANIT

Nd€rmjet:

1. Miinistria e Administr.imit te pushtetit
s€ (n€ tekstin e m€tejrn€ Mt\pL),

dhe,

2. Komuna e Lipjanit Fr€rfaqEsuar nga
Komuna).

Lokal e p€rfaqesuar nga Ministri i IVtApI._

Kryetari Komun€s, (ne tekstin e rm€tejmd



Neni 1

QeIIimi

Marrtiveshja parasheh te drejt't o* 
l:ryrimet e paleve ne respektimin e rr.egulla'e t€p€rcalktuara pdr financ'irn te projektit, rtaftt ai" n"ntet e q"r"^t"^taLkhrale p,i:rrsubjel:tet juridike, me q€:llim te shfrytezimit tc drejt€ te buxhetit ie ofruar ng;a lv{Apl.

Neni 2
Objekti i Marr€veshjes

1. Kjo maLrr€veshje ka p6r ob;iekt bashk.financimin e projektit si n€ vijim:

,'rfl",iltt|ffi;fnazimit:n€ 
lagien e komunitetit pakic€ dhe asfaltimi i rrugi(:av,3 n€i

vltera e projektir ilt"ltn"r.a e financimit
1. shuma totare e projektit ne v]er€n paralogaritare €shte 50,000.00 €.

2' shurna totale e ndard ng;a buheti i MAPL -se per vitin2021, eshte 40,000.00 6.

3' shuma totale e ndar€ n13a bur<heti i komun€s p€r vitin2021,eshte 10,000.00 €.

fl.:]]Jiere 
q1€ e kalon v'ler€n parallogaritare t€ projektit financohet nga buxheti i

Neni 4
T€ drejtat dhe detyrimet e MApL_s€

1" MAPL i z:oton mjet-e1per projektin nga neni 3 paragrafi2. te k€saj Marr€veshje dhenje kopj,e e d€rp;on ne KorrLr:ne. 
-

2' Pagesat nga MAPL, p€r vlert,in e financimit do t€ b€hen ne baz€ t€ realizirrnit tepunimeve f 1:.urnizimeve sipas kusihteve t€ kontratds.

3' MAFL p'€rmes monito-ruesit'esht€ n€ kontakt t€ vazhduesh€m me kom'ne' p*rkete projekt dhe n€ rast se 
"z€ren 

parregullsi apo defekte gjate realizinrit t€kontrat€s/p:rojektit njofton menaxhmentin e MApL_s€.

Neni 5
T€ rCrejtat dhe detyrimet e Komun€s

1' Komuna lca tii drejten e {inanci nit t€ projektit sipas nenit 2 te k€saj marr€veshjeje .

2' Komuna oblig;ohet t€ zhvjilloj€ Procedurat p€r implementimin e projektit ba;zuerr nijlegjislacioninLn€ fuqi dhe ne perpirthje me kete marreveshje"

3' Komuna obligohet qd paLs n€nshkrimit t€ kontrat€s me operatorin Ekonom,ik (,oE),,

:: ffltf-i:#,il;l*:i""-t::j':.5:l^Tl'::9T,:r.',n" h"'tciare identike me origjirLarir;



4. Komuna cakton prcjekt
kryerjres s€ punimeve dhe
punirneve/ planimin teknik.

tnenaxherin/ orgarun mbik€qyres per mbiJkeclyrjen ekomisionin i ciii l€sho., ."rtititi,en u pranimit t,3

:venfuaLl tti
rcuara ng,a
evtrj€s per

6' Konnuna obligohet t€r informoje MApL-n€ per dinamiken e punimeve rleri nr'p€rfundimL t€ projektit.

7' KomLuna ob'ligohet qe 7.'(shtate) dit€ para inaugurimit t€ projektit te njoftoj MApLdhe te rlergoj ltes€n p€i pj,es€m r,r4".

i*inn;1".j:i%:ril:: r,endos€ tabelen inJormuese n6 vend ndertim me t€i gjitha

Dokumentacioni r r"""jT;l;tn€r pages€ nga Komuna

1' Komuna obligohet qe ptir realizimin e pagesave p€r punet/furnizimet e krri.era t€kompletoj clok'mentacionLin si n,J vijim: r/vr rqrrlrl L*LL.,Z'LL

1'1' Kop'jen e Kontrat€s t€ ndnshlcuar se bashku me kushtet e p€rgjithshme, til vrergantadhe ofert€rL financiare e cila duhet te jet€ identike me originuii., 
" v€rtetuerr n5;amenaxheri i prokurimit t€ komun€s.

1'2' vendimin p€r caktimin e pr:ojekt menaxherit/orgarutmbikeqyr€s/komisionin 
e

i:Xffii:nga 
ana e Komunds, nd rast se nuk eshte e definuar me kushtet e ve4anta rL€

1"3' Raportin e projekt menaxherit/organit mbikeqyr€s, komisionit t€ pra^imit mbipunet/furnizimLet e kryera t€ aprovuari (origjinali).

1'4' Fatu'r€n ng'r operatori erkonornik dhe situacionin e aprovuar (origjinali).

lj;^ij*:[1:'];;::ekutirnit, 6;aranacionin e kualitetit me pranim tekrrik ,;ipas



1. Kornuna cluhet
buxhertor 2021,.

Afati, r.",),',llt1e p,o; 
"r.tit

t€ ndtirmerr: t€ gjitha masat q€ projekti t€ p€rfundoje trre'da virit

nga MI\PI_, dhe

nga dy ('2) kopje

3;,iff-::f;:l,tl?:jljf:* l;d p€rcaktuar ne paragrafin 1te ketii neni, ri) gjitlia

pro,,eril'ltnlr,"urn

1' Pas prianirnit teknik te prciektit nga Komuna, projekti i financuar sipers k€saLimarrdrreshje c[o t€ transfer:ohet rrd pron€si t€ Komunes.

2' KorrLuna eslht€ 
9 {etryar t€ regjistroj€ projektet n€n pron€si te saj brenda sisrtemit tri:aseteve t€ MirListrise s€ Firranca.re (SIMFK). '

3. Projekti kalon n€ pronLtisi te lcomun€s n

Neni 9
Irldryshimet dhe rrd€rprerja e Marr€veshjes s€ financimit

1' Marr'€veshjer mund t€ nrlryshohet dhe plot€sohet sipas p€lqimit paraprak 1€ IryfApL-s€ dhe l(orrruniis.

2 M+PL rnbajn€ t€ drejttin e nd€rprerjes s€ Marr€veshjes n€ rast se KomuLna nul: ipermbathet kushteve t€ kesiaj marreveshje.

Neni 10

Palet jan:€ p,rjtuar q€ mosrr,,fff:lr?,T"Hffiffi1fi;^"n me mir€kuptirn.

Neni 11
Hyrja nd fuqi

L Kjo rnarreveshje hyn ne fuqi n€ momentin e nenshkrimit t€ sajKomuna.
2.Klo marr€veshje esht€ nenshkruar ne gjuh€n shqipe dhe serbe dheautentike, nje pdr secilen nga pal€t nenshkruese.

Imri Ah
Kryetar i

Elbert lcrasniqi


